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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 

GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

 
2009 R.  

 
 
Gminne Centrum Informacji w Ostrowcu Św. to nowoczesna, działająca w sposób 

kompleksowy placówka, w której młodzieŜ, osoby poszukujące pracy lub chcące się 
przekwalifikować mogą korzystać z szerokiej oferty usług oraz bogatego zaplecza 
technicznego i merytorycznego.  

Zgodnie z załoŜeniami Gminnego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Rozwoju 
Lokalnych Zasobów Ludzkich na lata 2007 – 2013 przedmiotem bieŜącej działalności 
Gminnego Centrum Informacji w Ostrowcu Św. jest prowadzenie: 

 
� kafejki internetowej dla osób bezrobotnych (cele edukacyjne i poszukiwania pracy); 
� komputerowych szkoleń grupowych; 
� warsztatów z zakresu doskonalenia umiejętności interpersonalnych; 
� punktu doradczego (informacje z zakresu rynku pracy, szkoleń podnoszących 

kwalifikacje itp.); 
� punktu doradztwa zawodowego (pomoc w przygotowaniu CV, listów 

motywacyjnych); 
� indywidualnych konsultacji z zakresu obsługi Internetu i szukania pracy przez 

Internet; 
� minibiblioteczki GCI; 
� kącika prasowego; 
� strony internetowej GCI. 

 
Dodatkowo Infocentrum prowadzi dwa stałe projekty tj.: 
 

1) Wolontariacki O środek Pracy : pośrednictwo pracy dla wolontariuszy, realizacja 
projektów i programów z zakresu wolontariatu i aktywizacja społeczności lokalnej, 
prowadzenie Klubu Wolontariusza.  

 
2) Gminny O środek Kariery  - mobilne miejsce, które umoŜliwia gimnazjalistom trzecich 

klas z Ostrowca Św. zdobycie wiedzy i umiejętności słuŜących kształtowaniu postawy 
i zachowań niezbędnych do realizowania swojej drogi zawodowej. 
 
Działania GCI wpisują się w Strategię ZrównowaŜonego Rozwoju Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski – Sfera Społeczna (Cel strategiczny S 1 - Wzrost poziomu Ŝycia oraz stopnia 
integracji zawodowej i społecznej mieszkańców; Cel szczegółowy S 1.1 - Spadek poziomu 
bezrobocia – osiągnięcie równowagi na rynku pracy oraz S 1.3 - Rozwój lokalnego rynku 
pracy oraz lepsze wykorzystanie moŜliwości pomocy udzielanej osobom bezrobotnym przez 
instytucje rynku pracy). 

 
W ramach zwiększenia zakresu świadczonych usług i powiększenia oferty szkoleń 

Infocentrum organizowało w 2009 r. następujące szkolenia nakierowane na podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych beneficjentów: 
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 Od października 2008 r. Gminne Centrum Informacji koordynuje działania związane  
z realizacją projektu: "Szkoła równych szans - lokalny program wyrównywania dysproporcji 
edukacyjnych gimnazjalistów z terenu gminy Ostrowiec Świętokrzyski". Projekt finansowany 
jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki - Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych. 
Projekt skierowany jest do uczniów mających utrudniony dostęp do edukacji, w tym 
pochodzących z rodzin ubogich, niepełnosprawni lub zamieszkali poza terenem miasta 
Ostrowca Św. Partnerem nieformalnym projektu jest Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o.  
 W projekcie przewidzianym do czerwca 2010 r. przewidziano udział ok. 1000 uczniów 
w dwóch edycjach w latach szkolnych 2008/09 i 2009/10. Działania projektowe zostały 
wznowione od września 2009 r. kiedy to rozpoczęła się rekrutacja na rok szkolny 2009/10. 
Zajęcia rozpoczęły się w październiku; przystąpiło do nich 438 uczniów zakwalifikowanych 
do projektu ze względu na spełnione kryteria uczestnictwa. 

 

 

Szczegółowy wykaz działa ń i liczba osób nimi obj ętych: 
 

Lp. Działanie Liczba beneficjentów 
01.01.2009 r. – 31.12.2009 r. 

1. Gminne Centrum Informacji  1473 osoby  

 

o rejestracja klientów w bazie danych GCI 
o punkt doradczy (informacje z zakresu rynku 

pracy, podejmowania działalności 
gospodarczej, szkoleń podnoszących 
kwalifikacje itp.) 

o doradztwo zawodowe (pomoc  
w przygotowaniu CV, listów motywacyjnych 

o minibiblioteczka GCI 
o kącik prasowy 
o Internet dla bezrobotnych – szukanie pracy 

przez Internet – indywidualne konsultacje) 
o strona internetowa GCI 

1473 
(w tym 108 nowych osób 
zarejestrowanych w bazie 

danych klientów GCI) 

Rodzaj szkolenia Liczba 
szkole ń  

Liczba 
uczestników 

„Podstawy obsługi komputera i pakietu MS Office” 6 47 

„Arkusz kalkulacyjny w praktyce” 3 26 

„ABC Internetu i projektowania stron www” 4 31 

„Obsługa i eksploatacja technicznych środków  
biurowych” 5 18 

„Profesjonalny pracownik administracyjno – biurowy” 4 37 

„Dlaczego warto być wolontariuszem” 1 8 

Łącznie  23 167 
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2. Wolontariacki O środek Pracy 40 osób 

o rejestrowanie i prowadzenie bazy danych 
wolontariuszy 

o udzielenie informacji z zakresu wolontariatu 
o promocja WOP  

19 

o prowadzenie szkoleń z zakresu wolontariatu: 
„Sprawdź się, bracie w wolontariacie” 8 

 

o pośrednictwo pracy wolontariackiej 13 

3. Dodatkowe inicjatywy 390 osób 

 

o Konferencja „Co dalej ze mną Maturzystą” – 
prezentacja oferty Gminnego Centrum 
Informacji podczas konferencji zorganizowanej 
przez Samorząd Studencki WyŜszej Szkoły 
Biznesu i Przedsiębiorczości  

80 

 

o Targi edukacyjne „I co dalej absolwencie” 
– prezentacja działalności GCI i indywidualne 
konsultacje dla uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno –Wychowawczego w Ostrowcu Św. i 
ich rodziców 

30 

 

o Prezentacja oferty Gminnego Centrum 
Informacji podczas konferencji "Poradnictwo 
zawodowe- róŜnorodność obszarów działań 
doradczych" zorganizowanej, przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Kielcach, Kuratorium Oświaty w 
Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli oraz Świętokrzyska Wojewódzka 
Komenda OHP w KIelcach.  

 

280 

4. Projekty partnerskie realizowane ze środków 
zewnętrznych 1383 osoby 

 

„Szkoła równych szans – lokalny program 
wyrównywania dysproporcji edukacyjnych 
gimnazjalistów z terenu gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 
 
o Spotkania robocze z pedagogami szkolnymi 

realizującymi projekt 
 

o Zajęcia i warsztaty dla gimnazjalistów prowadzone 
przez psychologów, nauczycieli i pedagogów 

513  
(w tym 438 uczniów oraz  

75 nauczycieli, pedagogów i 
doradców specjalistycznych) 

 

o „Potrafisz- program wyrównywania szans 
edukacyjnych i rozwijania kompetencji 
kluczowych gimnazjalistów z terenu gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski” (partnerstwo formalne  
z Agencj ą Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o.) 

394 

 

o „Lepsze jutro – integracja poprzez aktywizacj ę i 
edukacj ę pozostaj ących bez zatrudnienia osób 
zagro Ŝonych wykluczeniem społecznym z terenu 
powiatu ostrowieckiego” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (partnerstwo 
formalne z inicjatorem i wnioskodawc ą Agencj ą 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Ostrowcu Św.) 

90 
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o „Nowa szansa – budowanie potencjału 
zawodowego i aktywizacja osób pozostaj ących 
bez zatrudnienia z terenu powiatu 
ostrowieckiego” w ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (partnerstwo 
nieformalne z inicjatorem i wnioskodawc ą 
Agencj ą Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o.  
w Ostrowcu Św.) 

96 

 

o „Rozwój umiej ętno ści i stałe podnoszenie 
kwalifikacji jako warunek sukcesu zawodowego 
na dorosłych osób pracuj ących na regionalnym 
rynku pracy” (partnerstwo nieformalne  
z inicjatorem i wnioskodawc ą Agencj ą Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o. o. w Ostrowcu Św.) 

290 

         Łącznie: 3286 osób 

 

 
 Od listopada 2008 r. GCI jest partnerem formalnym Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z 
o.o. w Ostrowcu Św. w projekcie wielokrotnego wsparcia dla 90 beneficjentów  pod nazwą 
„Lepsze jutro – integracja poprzez aktywizację i edukację pozostających bez zatrudnienia 
osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym z terenu powiatu ostrowieckiego” 
realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia, w tym 
osób młodych do 25 roku Ŝycia. A takŜe osób o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz 
niepełnosprawnych z terenu powiatu ostrowieckiego w procesie pełnej integracji społeczno-
zawodowej. Projekt jest realizowany w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL 

 Od początku czerwca 2008 r. GCI jest partnerem nieformalnym Agencji Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Św. w projekcie wielokrotnego wsparcia dla 96 
beneficjentów  pod nazwą „Nowa szansa – budowanie potencjału zawodowego i aktywizacja 
osób pozostających bez zatrudnienia z terenu powiatu ostrowieckiego” skierowanego do 
osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób niepełnosprawnych z terenu powiatu 
ostrowieckiego, w procesie poszukiwania pracy poprzez działania doradczo – szkoleniowe 
dające kwalifikacje poszukiwane na rynku pracy.  

 Od listopada 2008 r. GCI jest partnerem nieformalnym Agencji Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. w Ostrowcu Św. w projekcie wielokrotnego wsparcia dla 290 beneficjentów  pod 
nazwą „Rozwój umiejętności i stałe podnoszenie kwalifikacji jako warunek sukcesu 
zawodowego na dorosłych osób pracujących na regionalnym rynku pracy” realizowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki” skierowanego do osób pracujących z terenu powiatu ostrowieckiego i opatowskiego 

 
W grudniu 2009 r. rozpoczęła się realizacja projektu „Potrafisz- program 

wyrównywania szans edukacyjnych i rozwijania kompetencji kluczowych gimnazjalistów  
z terenu gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Wnioskodawcą projektu jest Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o. o., a Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Gminne Centrum Informacji jest 
partnerem formalnym. Projekt skierowany jest do gimnazjalistów ostrowieckich 
uczęszczających do szkół w roku szkolnym 2009/2010 i 2010/ 2011. Celem jest wyrównanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb dzieci zdolnych i chętnych do uczestnictwa w przewidzianych 
projektem zajęciach.  

Zgodnie z przyjętymi ustaleniami negocjacyjnymi realizacja przedsięwzięcia 
rozpoczęła się 1 grudnia 2009 roku. W projekcie przewidziano koła zainteresowań  
o profilach: matematycznym, chemicznym, biologicznym, historycznym, polonistycznymi 
językowym (język angielski i niemiecki), a takŜe skierowane do młodzieŜy klas trzecich 
zajęcia z przedsiębiorczości, w trakcie których kształtowane będą postawy aktywności 
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zawodowej, po to, by za kilka lat mogli się odnaleźć na rynku pracy. W projekcie rozpisanym 
na okres dwóch lat (do lipca 2011 roku) przewidziano udział 728 uczniów. W pierwszym roku 
ze wsparcia w ramach projektu korzystają 394 osoby. 
 
 6 października 2009 r. przedstawiciele Gminnego Centrum Informacji uczestniczyli  
w konferencji inaugurujacej Ogólnopolski Tydzień Kariery w województwie świętokrzyskim. 
Wśród zaproszonych instytucji rynku pracy oraz placówek dydaktycznych i edukacyjnych  
z naszego województwa znalazło się równieŜ Gminne Centrum Informacji w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Placówka nasza została zaproszona do udziału w spotkaniu jako 
wyróŜniająca się spośród tego typu instytucji w województwie. Konferencja odbyła się pod 
hasłem "Poradnictwo zawodowe- róŜnorodność obszarów działań doradczych", a jej 
organizatorami był takie instytucje jak: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Kuratorium 
Oświaty w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Świętokrzyska 
Wojewódzka Komenda OHP w KIelcach.  
 

Łącznie w 2009 r. z usług Gminnego Centrum Informacji  w Ostrowcu Św. skorzystało 
3453 osoby, w tym 108 osób nowych. Odbyło si ę 23 szkolenia i warsztaty, które 
łącznie obj ęły 900 godzin szkoleniowych.  
 
 


